Hoja de producto
Fecha rev.: 29/03/2023
Ref. Doc: PDS-426
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Tubo de centrífuga graduado de PP, 50 ml, Premium Line
Descripción : Fondo cónico sin faldón. Adecuado para el almacenamiento criogénico a -80ºC. Material libre de
DNAsa, RNAsa y pirógenos. Resistencia a la centrifugación: 16000 xg. Cierre hermético. Graduación serigrafiada en
color azul, muy visible y resistente. Banda mate de escritura. El modelo estéril lo es por radiación. Bolsa resellable.
Certificado de esterilización disponible (se descarga gratuitamente desde www.labbox.com)
Esterilizable en autoclave a 121º Producto disponible tanto en formato estándar
como en formato 'pack ahorro'
Libre de DNAsa y RNAsa Esterilizado por radiación gamma
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad tipo unidades por ref.
PTGP-050-025 50 ml no estéril 25
PTGP-05R-025 50 ml no estéril en rack 25
PTGP-E50-025 50 ml estéril 25
PTGP-050-500 50 ml no estéril 20 x 25
PTGP-05R-300 50 ml no estéril en rack 12 x 25
PTGP-E50-500 50 ml estéril 20 x 25
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
PTGP-050-025 3,96 0,336   39239000 08434868037496
PTGP-05R-025 1,25 0,5   39239000 08434868037502